
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG PHONG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Hồng Phong, ngày 06  tháng  10 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo, hộ nông lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình năm  

2023 trên địa bàn xã Hồng Phong 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG PHONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức 

sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;   

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông lâm 

ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn xã Hồng Phong (sau 

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Hoàng Văn Huấn, Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó trưởng Ban: 

- Hoàng Văn Mấn, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó ban chỉ đạo 

- Chu Minh Tuấn,  Công chức Văn hóa – Xã hội, Phó ban thường trực 

3. Các thành viên 

 -  Ông Hoàng Văn Tý, Công chức Văn phòng – Thống kê: Thành viên; 

 -  Bà Liễu Thị Xuân, Công chức Địa chính – Xây dựng: Thành viên; 

 -  Ông Lương Mạnh Hữu, Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Thành viên; 

 -  Ông Hoàng Văn Luân, Công chức Văn Phòng – Thống kê: Thành viên; 

-  Ông Đỗ Giang Huy , Công chức Kế toán – Tài chính: Thành viên; 

 -  Ông Hứa Văn Tuấn, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã: Thành viên; 

* Mời các ông, bà sau tham gia Ban Chỉ đạo: 



 - Ông Lưu Hồng Quân, Chủ tịch UBMTTQ xã: Thành viên; 

 - Bà Lành Thị Nga, Chủ tịch Hội LHPN xã: Thành viên; 

 - Ông Liễu Văn Mưu, Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thành viên; 

 - Ông Hà Hồng Duyên, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã: Thành viên; 

 - Bà Lục Thị Thu Huyền , Bí thư ĐTNCSHCM: Thành viên. 

 - Cán bộ tín dụng Ngân hàng chính sách xã hội huyện phụ trách địa bàn: 

Thành viên. 

 - Các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn: Thành viên 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo của xã: 

 - Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo 

trên địa bàn. 

 - Phổ biến, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, yêu cầu của công tác rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo hằng năm trên các phương tiện truyền thông; chủ động phát 

hiện hộ gia đình gặp khó khăn, biến cố rủi ro trong năm để hướng dẫn hộ gia đình 

đăng ký rà soát. 

 - Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn các thôn thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung 

bình trên địa bàn theo quy định. 

 - Các thành viên BCĐ cấp xã phụ trách các thôn chịu trách nhiệm trước 

trưởng BCĐ giảm nghèo cấp xã về công tác điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung 

bình trên địa bàn  thôn được phụ trách theo quy định. 

Điều 3. Ban chỉ đạo điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của xã sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân xã trong giao dịch công tác. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê xã và các ông, bà có tên tại điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký . 

Quyết định này thay thế quyết định số 910/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của 

UBND xã Hồng Phong . 

 
    Nơi nhận: 
    - Như Điều 4; (t/h); 

    - TT Đảng ủy, HĐND xã; 

    - CT, PCT UBND xã; 

    - Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

    

 

 

 

Hoàng Văn Huấn 

 



Danh sách 

Phân công nhiệm vụ, phụ trách các thôn của các thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo, hộ nông lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa  

bàn xã Hồng Phong 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND, ngày       tháng 10 năm 2023 của UBND 

 xã Hồng Phong) 

 

Số 

TT 
Họ và tên Chức danh Phụ trách 

1 Ông Hoàng Văn Huấn 
Chủ tịch UBND xã 

- Trưởng ban chỉ đạo 
Phụ trách chỉ đạo chung 

2 Ông Hoàng Văn Mấn 
Phó chủ tịch UBND xã 

- Phó trưởng ban 

Theo dõi đôn đôc, tổ chức thực hiện. 

 

3 Ông Chu Minh Tuấn  

CC Văn hóa – Xã hội 

- Phó trưởng ban thường 

trực 

Chuyển giao tài liệu, bảng biểu rà soát; 

Hướng dẫn,tổng hợp số liệu chung. Cập nhật 

thông tin vào phần mềm quản lý. Thực hiện 

chế độ báo cáo theo quy định. 

4 Ông Nguyễn Ngọc Chi 

Cán bộ tín dụng Ngân 

hàng chính sách huyện 

 

Phụ trách hỗ trợ tín dụng chính sách xã hội 

5 Ông Liễu Văn Mưu Chủ tịch Hội nông dân 
Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát 

thôn Tềnh Chè 

6 Ông Lương Mạnh Hữu Công chức TP-HT 
Hướng dẫn thực hiện công tác rà soát thôn 

Tềnh Chè 

7 Ông Hoàng Văn Tý Công chức VP-TK 
Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát 

thôn Còn Làng-Còn Vèn 

8 Ông Hoàng Văn Luân Công chức VP-TK 
Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát 

thôn Còn Quyền 

9 Bà Lành Thị Nga Chủ tịch Hội LHPN xã 
Hướng dẫn thực hiện công tác rà soát thôn Nà 

chà song áng 

10 Ông Hà Hồng Duyên Chủ tịch Hội CCB 
Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát 

thôn Nà Lầm 

11 Ông Hứa Văn Tuấn Chỉ huy trưởng QS xã 
Hướng dẫn,thực hiện công tác rà soát thôn Nà 

Lầm 

12 Bà Lục Thị Thu Huyền Bí thư Đoàn xã 
Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát 

thôn Còn Khoang-Pá Pài 

13 Bà Liễu Thị Xuân Công chức ĐC-XD 
Hướng dẫn thực hiện công tác rà soát thôn 

Còn Khoang-Pá Pài 

14 Ông Lưu Hồng Quân Chủ tịch UBMTTQ xã 
Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát 

thôn Pá Phiêng 

15 Ông Đỗ Giang Huy Công chức TC-KT 
Hướng dẫn thực hiện công tác rà soát thôn Pá 

Phiêng 

 

 


		2023-10-09T13:49:36+0700


		2023-10-09T14:15:24+0700


		2023-10-09T14:15:24+0700




